[...] delliberaren y determinaren que se seguissen los plets y causes contra la vila de Manises, en cas de no convenir-se en aquella los elets de dita comuna que per a dit efecte tenen nomenats, donant, com ab tot efecte donen, facultat a Francisco Martines, syndich actual que huy és de dita comuna y al syndich que per temps serà, per a que seguixca dits plets y causes y així mateix gaste tot quant sia necessari en aquells, que de lo que gastarà se li pendrà en conte y descàrrech en los contes del seu syndicat.

[...] *Attendentes et considerantes nos et dictam comunam cequiae de Quart debere diversis personis et particularibus diversas quantitates quorum proprietates summam tercentum librarum et amplius attingunt ut est videre per instrumenta cambiorum sumptorum inferiis retrolapsis per Petrum Monso, Simonem Christofol et Joannem de Sanmartin et comandae factae per Franciscum Gil, Joannem de Sanmartin et Petrum Seriach, ricantes et terrastenentes dictae comunae et cequiae de Quart et recognitionem per dictam comunam cequiae de Quart in favorem dictorum Simonis Christofol et aliorum con obligatorum in dictis cambiis et comandae factarum, qua de causa habitis inter nos diversis colloquis decrevimus quod ad oppus luendi et quitandi praedicta cambia et solvendi seu restituendi quantitatem expressam in dicto comande instrumento oneretur quoddam carricamentum censualis quantitatis tercentum librarum monetae regalium Valentiae, ad forum et rationem duodecim denariorum pro qualibet libra, et cum ad dictum effectum necesse sit aliquem syndicum dictae nostrae comunae et cequiae de Quart, cum pleno posse constituere. Idcirco, scienter et gratis, cum presenti omnes simul et quilibet nostrum in solidum nominibus nostris propriis et dictae comunae cequiae de Quart et rigantium et terras tenentium illius facimus et constituhimus syndicum et procuratorem dictae comunae et cequiae de Quart verum, certum et spetialem et ad infrascripta penitus generalem ita quod specialites generalitati non deroget nec e contra vos dictum Franciscum Martines juniorem, villae*

*opperarium oppidi de Quart habitatorum, presentem et acceptantem, videlicet ad nomine nostro et pro nobis seu dictae comunaee cequiae de Quart ad effectus supradictos, scilicet, luendi et quitandi supradicta cambia solvere ac restituere quantitatem expressam in memorato comandae instrumento, vendendum, tradendum seu quasi tradendum et originaliter onerandum et carricandum quibusuis personae seu personis, clericis, comunitatibus, administratoribus, corporibus, collegiis et universitatibus aut qui vel quibus volueritis, in uno contractu vel pluribus, tot solidos monetae praedictae censuales rendales et annuales sine laudemio et fatica verum cum toto alio pleno jure emphiteotico et jure ipsos persipiendi secundum forum Valentiae, francos quitios ab omnibus et singulis oneribus et expensis, ad forum duodecim denariorum pro qualibet libra, quorum pretium et proprietas summam supradictam tercentarum librarum eiusdem monetae non excedat, ipsos que onerandum, asignandum et asecurandum spetialiter et expresse ac etiam generaliter in et super omnibus et singulis bonis et juribus nostris et dictae nostrae cequiae comunaee de Quart, mobilibus et immobilibus, habitis ubique et habendis, ...*